令和2年7月16日
居宅介護支援事業所　　　　　　各位
小規模多機能型居宅介護事業所　各位
松江市社会福祉協議会
                                                            地域包括ケア推進課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　課長　湯浅　佳代
ブロック連絡会の開催について（ご案内）
「介護支援専門員とコミュニティソーシャルワーカーの情報交換会」
　時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、今年２月に予定していました表題の情報交換会は新型コロナウイルス感染症拡大防止対策により延期にしておりましたが、今回、改めて介護保険課と共催で開催することにいたしました。介護支援専門員の皆様にコミュニティソーシャルワーカーの役割・活動をご理解していただき、地域資源の情報共有や活用、高齢者の地域参加・見守り等支えていける仕組みを一緒に考えていくきっかけとなることを目的としています。
　また、新型コロナウイルス感染症予防対策を踏まえ、マスクの着用・手指の消毒、三密を防ぐために各包括エリア単位で日程を分散し、時間の短縮や参加人数を制限して開催します。
　つきましては、お忙しいこととは存じますが、お繰り合わせの上ご出席いただきますようお願い致します。

　ただし、新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、延期・中止の可能性もありますのでご了承下さい。その場合は、改めてご連絡します。
記
1． エリア・日時・会場
〇松南第１エリア：令和2年8月18日（火）13時30分～14時30分
　　　　　　　　　いきいきプラザ島根403研修室
〇松東エリア：令和2年9月11日（金）13時30分～14時30分
　　　　　　　松江市総合福祉センター　4階　教養室
〇松南第２エリア：令和2年9月16日（水）13時30分～14時30分

　　　　　　　　　東出雲ふれあい会館　揖屋公民館　大ホール

〇湖南エリア：令和2年9月17日（木）13時30分～14時30分
　　　　　　　　　玉湯公民館　2階　大会議室

〇中央エリア：令和2年9月24日（木）13時30分～14時30分
　　　　　　　　　松江市総合福祉センター　4階　教養室

〇松北エリア：令和2年9月25日（金）13時30分～14時30分
　　　　　　　　　松江市鹿島支所　正庁
２．内　容 　・コミュニティソーシャルワーカー（CSW）の役割紹介
・地域ケア会議でアドバイスを受けた事例の紹介
・グループワーク
　　　　　　　　テーマ： この地域に、こんな資源や仕組みがあったらいいな
３．対象者　　居宅介護支援事業所、小規模多機能型居宅介護事業所の
介護支援専門員

　　新型コロナウイルス感染症予防対策のため、大変申し訳ありませんが参加を
1事業所2名様までとし、先着20名様とさせていただきますことをご了承ください。

４．申込締切り  各エリアとも、8月11日（火）です。
　　　　　　　　　※別紙申込書に記入のうえFAXにて送信お願いします。

　参加申込書のアンケートは、グループワークのテーマです。普段感じておられる気持ちをお書き頂き、お申し込みください。

この研修は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（地域包括支援センターが開催する法定外研修）です。
研修参加証明書が必要な方は、参加申込書にご記入ください。
５．参加にあたってのお願い

・発熱、風邪症状のある方は参加を見合わせてください。
・マスクの着用、手指の消毒、うがい等、感染症予防対策にご協力下さい。

６．お問い合わせ先
湖南地域包括支援センター　（担当：門脇）
〒690-0045　島根県松江市乃白町32-2　松江市保健福祉総合センター3階
電話　0852-24-1830　　　FAX　0852-60-9130

CSW（コミュニティーソーシャルワーカー）とは？
地域で困っている人を支援するために、 地域の人材や制度、サービス、住民の援助などを組み合わせたり、新しい仕組みづくりのための調整やコーディネートを行ったりするソーシャルワーカーです。H31年度から、各包括に1名ずつ配置をしています。
介護支援専門員とコミュニティソーシャルワーカーの情報交換会
参加申込書・事前アンケート
　　　ＦＡＸ　６０－９１３０　（湖南地域包括支援センター）

事業所名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加希望エリアに〇を一つけてください

	参加者氏名
	参加希望エリア

	松東エリア　　　中央エリア　　　松北エリア
松南第１エリア　　松南第２エリア　　湖南エリア

	松東エリア　　　中央エリア　　　松北エリア
松南第１エリア　　松南第２エリア　　湖南エリア

	※研修参加証明書を必要とされる方は、個人が特定できるように生年月日が必要となりますので、ご記入のうえ、一緒にお申し込みください。
氏　　名
生年月日
昭和・平成　　　年　　　月　　　日
昭和・平成　　　年　　　月　　　日

【参加者事前アンケート】
〇情報交換会当日のグループワークは「この地域に、こんな資源や仕組みがあったらいいな」をテーマに意見交換を行います。皆様が「あったらいいな」と思う地域資源や仕組みをご記入ください。